ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA DE VEREADORES MUNICIPAL DE CÁCERES-MT

INDICAÇÃO DEZEMBRO DE 2024

Autor: Vereador Isaías Bezerra Partido: Republicanos

O Vereador  que  abaixo  subscreve  propõe  à  nobre

Mesa Diretora desta Augusta Casa de leis e soberano

Plenário,  na  forma  regimental,  que  encaminhe

expediente  indicatório  à Excelentíssima  Senhora
Prefeita  Municipal  de  Cáceres-MT  ANTÔNIA
ELIENE LIBERATO DIAS, com cópia a Secretária
de  Infraestrutura  e  Logística  de  Cáceres-MT,
consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Assunto:  Solicita  ao  Executivo  Municipal  de
Cáceres-MT  a  Colocação  e  a  Instalação  de  SEIS
POSTES  com  Iluminação de  Energia  Elétrica  no
Campo  de  Futebol  na  Agrovila  do
ASSENTAMENTO SAPIQUÁ.

O Vereador  Isaías  Bezerra,  desta  Casa  Legislativa,  no  uso  de  suas

atribuições legais, INDICA a Vossa Excelência a necessidade de providenciar a Colocação e

a Instalação de seis postes com iluminação de energia elétrica no Campo de Futebol

localizado na Agrovila, no ASSENTAMENTO SAPIQUÁ,  com o objetivo de atender às

demandas  da  comunidade  local.  Solicita-se  que  o  Executivo  Municipal  priorize  esta

INDICAÇÃO, atendendo com urgência as necessidades da Comunidade do Assentamento

Sapiquá. Promovendo a qualidade de vida, porque Esporte é Vida e faz bem a saúde tanto

mental quanto a física.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
85

B
-E

08
0-

01
B

B
-D

46
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

85
B

-E
08

0-
01

B
B

-D
46

2

http://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA DE VEREADORES MUNICIPAL DE CÁCERES-MT

JUSTIFICAVA

A presente INDICAÇÃO busca solucionar uma dificuldade enfrentada

pelos  moradores  da  Agrovila  do  Assentamento  Sapiquá que  não  conseguem  realizar

atividades esportivas e de lazer no período noturno devido à falta de iluminação adequada no

campo de futebol.

A Colocação com a Instalação dos Postes de Energia Elétrica permitirá

a prática esportiva em horários alternativos, incentivando a prática esportiva, promovendo o

lazer e fortalecendo a convivência comunitária, além de valorizar o esporte como elemento

central da identidade do Assentamento Sapiquá com maior inclusão social, incentivo ao

esporte  e  melhoria  do bem-estar  da população local.  Com isso,  os  moradores  terão uma

qualidade  de  vida  mais  elevada,  reconhecendo  que  o  esporte  é  essencial  para  uma vida

saudável e ativa.

Diante  da  relevância  desta  INDICAÇÃO,  solicitamos  que  sejam

tomadas as medidas necessárias para viabilizar sua execução com brevidade.

 Dada  a  relevância  temática,  submeto  esta  proposição  aos  ilustres

pares, rogando o imprescindível apoio para sua aprovação.

Destarte, esperamos contar com toda atenção da municipalidade da solicitação da

Indicação em questão.

Assim, diante dos fatos e motivos ora apresentados, bem como a importância da

medida,  este  Vereador  signatário  requer  seja  remetida,  após  a  devida  tramitação  regimental,  a

presente indicação ao seu destinatário, para que suas finalidades sejam realizadas.

Sala de Sessões 10 de Dezembro de 2024
_____________________________

ISAÍAS BEZERRA
Vereador – Republicanos

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
85

B
-E

08
0-

01
B

B
-D

46
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

85
B

-E
08

0-
01

B
B

-D
46

2

http://www.caceres.mt.leg.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 185B-E080-01BB-D462

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OZIOL BEZERRA DE PAULA (CPF 799.XXX.XXX-91) em 10/12/2024 09:35:50 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/185B-E080-01BB-D462

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/185B-E080-01BB-D462